令和６年４月吉日

県・市町教育委員会教育長 様

各小・中・義務教育学校長 様

関 係 各 位

白 石 町 教 育 委 員 会  教育長 北村 喜久次

白石町立有明西小学校  校 長  小野  稔

 春暖の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 本校では、令和５・６年度「体育・保健体育指導力向上事業（２年間）」の研究校指定

を受け、体育科に関する指導力向上について、２年目の研究に取り組んでいるところで

す。

 つきましては、下記のとおり、今年度の取り組みを公開し、多くの皆様に御指導・御助

言をいただき、今後の研究に生かしたいと考えております。御多用な中とは存じますが、

御参会いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 研究主題  「運動の楽しさや喜びを味わい、進んで運動に親しむ児童の育成」

～今もっている力からスタートする体育科授業づくりを通して～

２ 日  時  令和６年７月５日（金）１３：３０～１６：３０

３ 会  場  白石町立有明西小学校

４ 日  程
 13:00  13:30                    14:15  14:30            14:45                     16:15       16:30

受

付

公開授業（45）
第２学年「水遊び」

第６学年「水 泳」

休

憩

研究概要説明

(15)

研究協議会
(90)

アンケート

記入

５ 申し込み  申し込みにつきましては、2 次案内（後日発送）をご覧ください。

６ 問合せ先  〒849-1203  佐賀県杵島郡白石町大字戸ヶ里１４９３－１

              白石町立有明西小学校 教頭 眞﨑 靖

              TEL 0954-65-4137  FAX  0954-65-4138

令和５・６年 体育・保健体育指導力向上事業（２年次）

白石町立有明西小学校 体育科研究発表会【水遊び・水泳領域】

（１次案内）